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lovsechná odpovéď znčla že preiwiiříl jaký obchod provozoval o Mezí žáky jeho nalézáme témČř sa-

má česká jména a bude to tudížZprávy americké

President Itoonevelt a želerniíní

trust

President Roosevelt vznl ní a

úkol nemocnili další ftpínnvft ob-fho-

nemny tnýcli trustů a proto
čimem mřídíl ministru spra-

vedlnost i oby proti všem trustům
zavedl vysV-lřován- í Následkem
tohoto vyl řovánf bylo již něko-

lik Irtwtařň jííif pokutováno V

první hil-- vystoiipno bylo proti
železníínínMi maíiálu 11 II J

Tento mimo četné ji-

né protizákonné skutky před
ča-w- hi

roiixioJ) úéiisliny drah kte

rýcli on j předsedou o 00í()000

Híddb profesor bohosloví (Jo
Hhm ílřívígSÍ přísedící nejvýš
fiího ziiníkálio Hondu II ()MHawi

TnniM'r iimíflcft &mú pletí David

1) Wood Icpý virhfiník a generál

Youjik TíVbto í) jwiii rození v

PíllNbiiriřii oMíituíeb lí) farn bydlí
víei? Jt h jHou ficzí nimi John A

Hrnulwiu' n W f llollatid ví--

cov5 íd uÍTiiei Andrew Canieřííe

kíipítalÍHÍa a lídumíl dolin Dalzell

Htátník Haní Jlurden ('hiireb
žideznííní úředník n HpÍMovuttd (l

íj Kítír dfiwtoiník v loďHtvu

Hpojenýeli Hiátií rev A A Jam

bínjí (lígcpíwe !i prelát TliomaH

WíbUnaii nnijítel Mkláren u pí-h- o

vide) dameH MeCreo

úředník a říniihřník I) T VVnt-hoi- i

právník Pbíliinder Knox

ndvokát a Htátník Henry rhipj
CHbrikiiflt JiiIíhu Keniiedy lučeb-

ník II K 1'orter fabríknnt Kniíl

Hwouhoií inženýr Thom Itídloy
továrník líarry ('lay Fríek kapí-tídínt- a

Oortce WeKtinhouHi'! vy-iález-

továrník a kipitalínta™-l'oe- et

OHnuidviieetí Hpnivedlívýcli

byl vfiak za krntíídtý í'as zti-níe- n

jednoho Artbur Nevin básník

a bud'bník oženil he dne H dub-m- i

v New Vorku a ženou jeho
Ktida Ht jakáí janí M t )vi

iiová nedávno rozvedená Muž

tvrdé že má niílenee vzal wí od

ní i'izvod n nyní vychází na jevo
Že milencem tím který átČKtí ro

dínná kazil byl poctivý a spra
vedlivý PítUbtirěaH Artbur
Ne vln

- Preiídcnt obdržtl dědictvím

kočku
Vf N'W Yorku zemřela v nedáv- -

nýídí dnech pí Lula Oroverová z

ívexinířlon flVí' V powlední nvá

vdlí odkázala veSkerou hvoii po

zfiHtaloht preHÍdentu UooHeveltovi

Mnohodi pozfttaloHt tuto obnáží

rviní známo v táto powlední vidi

hc praví í "Odevzdávám Thoodo-r- u

ItooHeveltoví xwhx ví5eehno co

tnnS náleží domáeí nábytek Sper

ky démanty pozemky peníze na

bankách a kožku Mnow-Dro- p Low

u vfibec víle co jet mým Jsem

mu poviirnovanu
ví-tňí- dluhem

než mohu mu nyní uplatili Tímto

způsobem chci mu jen dáti na je
vo Kvoji vdítenost On byl jedí

ným mým andídern který nad

mnou ochranná křídla rozetřel a

který byl jediným přítelem kU'

ráho jnem vo mvám životí nuda

H radohtí odevzdávám inu vSech
' ' i 1 l ti !

io co mam a pním nyrn min

miliony abych mohla mu je ode- -

vzduti pouláin ze vsithiu pre

vozme v takovém duchu v ja-

kém mu to vín odevzdávám "

Pmdrdui tato vňle byla prňvl
koiiiliiA Dotvrzenu Trav e ze

reident odkaz tento přijme
odevzdá jel některému dobroein- -

nému iWhvu Tnko o korku bu

le Hák-žit- é postaráno

Ůeiké milionové dždictvi

Zajímavou právu v téehto

lueeh přiiiculy "New Vrikó Id- -

ty"i Trávník Arpád A Kmuer
MnU Numsiiu Htretd HdvokAt

rakouského konsulá

tu řHMa! iiAiu Včera uupis v ih-ii-

praví h rňiii! puřiUtalí v Če- -

luteh fcpIliomoeiilH jej aby vye
řd ckohiotti Murti n majetku
FrnMtiikH Kruekého j ni narodil

_mi j i : i i i t: i '

ii v ťVilúrh kl prý před dví- -

nm ni v uf ei imiťťiuv pt
„v jtltúti VJi H m k i dlbinV Kdí

kile to jméní zaneehnue ho na-

chází Jiení známo a dle naSeho

náhledu hni nikdy známo nebude

I' Kremer odvolává ne na jeden

éeHký v dechách vycházející fa-HDp- in

v némž jrý před rokem by
la uverejnéjia zj)ráva v tom my-kI- ii

}' i
íiNopÍHy v Čechách ma-

jí Hvé doby kyHcIýeh okurek moř-

ských hidíi — a novínář-Hkýc- ku- -

chei "Milionář Krucký" nepo-

chybní' upadá do té kategorie

Hiiiýnlenek Kdyby vfiak přece
wiad bylo na tom aelspoň zdání

pravdy n níkdo mohl by o tčeh

milionech podíit blíŽHÍ KdtMení

nechť jen obrátí we iui ahora uve-

deného právníka DohI možná

iiajdoudí e ty miliony opravdu
že kouká z toho tučné "komífin"

Úípčiná kariéra

Jednu z nejÚNpéŘriéjMÍch kariér
mél jÍKtíí Fred A Hunne nová zvo-

lený muyor mřata Chicaga Na-

rodil ho před 43 roky z němec-

kých rodiéft 'ÁHy začal e podí-

lejí v politice a hIÍ-hI-Í mu přálo

jako málokomu jinému Ilyl v ně-

koliku znamenité placených úřa-

dech a politikou hvou nemálo

proHpM rozvoji uhelného obchodu

Nejprve zitKtávuI různé úřady

pozdéji zvolen byl do zá-

konodárný a konečné za státního

pokladníka Následkem úspéňuá
této kariéry stal se jedním z poli-

tických "bossů" a byl také u

stanoven po&lmistrem místa CM- -
_i f i f

citířa ríirana repumiKiyisKa pro
hlásila jej na to kandidátem ma

yorství a ani tu neopustilo Hus

seho báječné stéstí a on zvítí-zi-l

vítSinou 1:1000 hlasři V pomčr
né krátké dobfi z obyčejného poli
tikáře vyáinul se v nejvySsí úřad

který mňže Chicago svému obea

nu poskytnouti Zajisté velmi ú

spčšná to kariéra

Roosevelt a příltí presidentská

kampaň
New-yorsk- ý "Herald ' v těchto

dnech podnikl zajímavý cauvan ve

vSeeh státech linie mimo nékolika

států jižních aby seznal jaké
smýSlení panuje o presidentu
Rooseveltovi mni voliči po celém

národe po jeho poslední kontro

versí s K H Harrimanem l'ře
hled ten zdá se nasvédčovati že

presidenl Roosevelt jest dnes sil

néjsí než kdykoliv před tím že

vítsina států přeje si ho jako re- -

nublikánského kandidáta r líMW

a že stává nebezpečí demokrati

ckého vítězství pakli některý jiný
kandidát než Theodore Roosevelt

bude vybrán — Hyly v různých
místtieh předkládány následující
otázkv: —"PoSkodila kontrovers
s Harrimanem nějakým způsobem

popularitu Rooseveltovu ve vaSem

státe! — Schvaluje vas slul o

pitnou nominaci RooKcveltovu ro

ku IDOHf" - "Hude Roosevelt ti

to přenésti svou silu ve vasom stá-1- 0

n kandidáta l podporu- -

je?" ~~ "Jeví MWe vaíem strtUl

jakési stopy hnuti jež by mílu zu

útel vrhuouti hlasy voličů proti
HitoseVeMovi 11 jeho politice!" —

Na první otAku odpvéd'iu víe- -

obecné i "Ibib ki tddíbenčjU Itei

kdy jindy" Na druhou otáku
VÍeolnené (ulpuvklaiio "Ano" V

uékterveli státech jež loaji ve

ftblibeliÁ vny" Roosevelt fctojí

druhým ve vvUtu le v třwlnlťh
iv ápttdidh utáteeh ixlpoviVf inJ- -

sident nemůže svou sílu nu nikoho

jiného přenésti Na čtvrtou odpo- -

vídi zněly že až dosud nestává
žádného hnutí proti presidentovi
ale jest možno že eiieny budou

snahy ze strany jeho nepřátel aby
získali různé státní delegace Taft
oblíben v mnoha státech na dru
hém místí' kdežto Kairbankn n Fo- -

raker jsou jinými j)ovužováni za

uejlcDsí "konservativní' 'kandi

dáty
Povládnéní drah

New-yorsk-
ý časopis Wall Street

Journal přinesl v těchto dnech ná

hled Jtryanův o povládnení zcltiz

nic 7 tento náhled hodlá se

Bryan vřele přimlouvat i v příStí

presidentská kumpáni Není ovšem

pochyby žu proti tomuto návrhu

bude silná oposice První kdo

proti tomuto náhledu vystoupil

byl celý demokratický jih Mají
z tohoto povládnení drah veliký

strach a to nouze z té příčiny žc

by potom měli na nich černoší

b'éloši stejná práva Na jihu jak
známo černoSi jezdí v kárách od

bělošských zcela oddělených
Hryan nraví že vláda nemusela

by koupili dráhy docela ale lide

latí to ako v Prusku zakoupili
totiž ovládající počet akcií Drá

hy mají takřka větsi moc nezlí

vláda a v čase války rnohlo by to

míti velmi povážlivé následky
Nechalo prý by se to zařídit! ja
ko ve Francii Když by se ně

které společností povolila stavětí

dráha vláda zajistila by dobrý

výdělek podnikatelům u část či

stého zisku by si ponechávala Ty

to peníze ukládala by do úmorné

ho fondu a za několik let za pc
níze ty dráha ona mohla by se vy

koupit Hryan praví žo vše mo

Ido by se dětí ponenáhlu Ncjlé

pe by prý bylo aby lid rozhodl

chcedi povládnení drah

Proti kontraktnim dělníkům

Jak lze z prvních nábíhů soudi-

li připravuje se přistčhovalecký
úřad opětné na výpravu proti kon

traktním přistěhovalcům jichž
zvláště do New Yorku veliká síla

přijíždí Loňského roku byla ve

liká síla zdravých mužů z líulhar

ska ítecka Itálie a Chorvatska za

mítnuta Letošní výprava proti
kontrntkním dělníkům započala

minulý týden a sice vyloučením
21 Řeků kteří ubírali se do Oma-

ny Neb Přistěhovaleekému úřa-

du bylo sděleno že jistá železniční

společnost importuje kontraktní

dělníky a udání toto bylo příčinou
že oněch 2'i fleků podrobeno bylo

výslechu a hned po výslechu od

kázáno deportnei Příští hovaleřtí
úřednici počínají se velnu tajně a

obezřetně ale přece jenom širší

veřejnost zvěděla že dohled na

přistěhovalce bud" nyní náležitě

přiostřen
Koncert žáků J H Chapka

v Chicagu 111

Hudebui Škola krajana p
1 11

Chapka Ó72 Hlue Ubind Ave v

Chicrtíju lil těsi se v ehienR

skýeh knuieh luioVbníeh zvučné-m- u

jménu Kuldým rokem vy

luki i této Školy eetá ruda dob

rých hudebníků kteří nemálo při- -

pívají k utále rostuuet ivuěné

její poveMi Krajan 1 napěn je
odťhovtmeem prníské konservato

ře a ii moV phnesl ni aEtiaíná

ikuienoNti vn hshv oboru Jak

ráví nim utnamuje tispořádá e

uvíml hikv dne % dutma koncert

koncert ryze český K další pra- -

i 11 1

ci přejeme Krajanu imapKovi
mnoho zdaru !

DROBNÉ ZPRÁVY

President Roosevelt súčafttní

se Jamcstínvnské výstavy v pátek
dne 25 dubna Toho dne uspo- -

řádána bude velkolepá slavnost

Zahájena bude před rozedněním
'JOO ranami z hmoždířů v upomín
ku nit založení první anglické 0- -

sady v Americe před !100 Jety Pre-siď--
nt

pojede na lodi 'Mayflowcr'
mezi dvěma řadami rozestavených
cizozemských i domácích váleč-

ných lodí a dopraven bude na řeč-ništ-
é

kdež promluveny budou

sla vnostní řeči Na to bude výsta-

va presidentem zahájeia
Český polární cestovatel An-

tonín Fiala oznamuj' že so na

cestu k severní točně vydá znovu

Praví se že má k tomu zajištěnou

podporu dvou kapitalistů Oástka

v obnosu 200000 jež k této vý-pra- vé

je třeba byla prý již upsá-

na Fialu doprovázeli bude kapi-

tán Ccorge Comer
V Memphís Tenn vylezl na-

těrač Fd Murpliy ze St Louisů

Mo zaměstnaný v dotyčném mé-st- é

na stavbě nové budovy klubu

obchodníků na střechu polil se

bensíneni a zapáliv svůj oděv uho-

řel před očima několika set divá-

ků Myslí se že minul se s roz-

umem

V Calvestonč Tex v době

prudkého větru vypukl oheň v ji-

stém nábytkovém obchodě který

rychle so rozšířil na sousední do-

my a dříve než mohl býti uhašen

způsobil za $175000 škody Tmlna

z takto zničených budov byla pět

poschodí vysoká V budově této

nalézaly se místnosti dráhy Gulř

Colorado and Santa Fe kteráž la

ztrátou cenných listin
Wiliam ltandolph llearst po-

věstný jenerál žlutého tisku podal
v nedávných dnech prostřed-
nictvím právníka C J Shearna
žalobu na Benjamina C Franka

sekretáře a ředitele "New York

Times Co" na odškodné $500000

za urážku na cti způsobenou uve-

řejněním smyšlených nepravd v

časopise "New York Times" Ža-

loba tato podána byla u vrchního

okresního soudu

Jak se m San Franciska

je zamýšlí několik ruských
osadníků založit i velkou ruskou
osadu v Cnlifomii W M Coward

ze Stoekson přijel již s ruským
tlumočníkem do San Franciska a

bude s ruskými osadníky o této
vínd jednat i V oHadí té míní se

usaditi více než 3000 přistěhoval- -

eň a jejich předvoj již je zde

Jakmile skončeno bude vyjedná
vání přijedou tam i ostatní a za

berou íiO000 nkrň půdy Jsou to

přívrženci zvláštní ruské sektv
která nazývá se Mnlokáni

Několik zcmědelskýeh znalců

vykonalo cestu j kansasském

pšeničném pásmu a vrátivše se

ph'dpvldjl že úroda jvMnieť bn
t t 1

ile onnareti m HHUMKlfHXl

oinUV Obili je vskutku krásné n

opravňuje k tém nejlepíim mdě

jim IM mno tvrdl že ůrinla

psťluee bude jisté spoA fUltVVV

m) Um Proř Hiiley 4 univer-

sity imvské který rovné J tenti
nArniéný ps mUtiiu lothlaSii

jf hi nehnul íAdní UřtipečS od

leieliveh brouků

u to hlavně zn f mi účelem nby j
Žtě více nu plnil svoje kapsy Tím

to ZOHHobem lOHOllO téeji kteří
Willí MU 101 véjiékll přivedl lift Klí

'mu noví Jím co nu sám slušný

obnos lír nvébo méSce vstrčil Po

něviidž nestává zákona kterým by

m rozmnožovaní umslin zákazová
Jo nemohlo býlí proti těmto n

nmytným žralokům soudně za kro

'Hio President pří jedné příle
žíloxlí vsak prohlásil h w posta

ní by pří jot byl ikon který

by zakazoval ž')cznicím u podol

íiýni velkým společnostem podob

tlí rozmnoýuvání Účltstíll Fonč

vndž president nechce podle písní

čkv těchto vvssavaéň tancovali t

nonévadž dokonce chystá tm né

bií'' který k't jíž dávno zasluhovali

obrátili tm íobo líto Žraloci zlobu

svoií Hf Hvítn náčelníkem IIr
1'ÍHJMW'HÍ V t'fUi MIHIŽÍ HC VŠemOŽllě

presidenta očernití a zlehčili pře

širokým obecenstvími Posledn

'nonjHlychtívé skutky Jínrrímano

vy dokazují že protí presidentovi
chystá m veliká oposíee Ilarri

ifiiin nyní v rftzných pod platných

plAlekdr iiVťFigYiiijř! Yúvb zpHívy o

prťHÍdcntoví i íkiIo republikliiiNkč

utronř I'r'MHb'it nejeti ž(? tyto
lživé zprávy vyvrátil ale i tiká

ztl tvtn oňnv v nraví ni víltl

Harríman drubdy proHtřwJnictvím

ví'ch přitÍ (ibtf-- l dokázat! ftby

Mcnátor D''pow 7 Nuw Vorku byl

jrnonován vtdvyxlfuicem v 1'nřizi u

nby on Harríman zvolen byl ?afi

MitiAlorwrii Zn to slíbil obhtarati

do frim inníbo fondu ropublikftn
hH hf rú-i- 20000() Tímto zoftwo

bem t'}it'i doMtat o zloduch

doacnátu tak nby mohl pohodlní'

ji Hvojf r'jdy [rovádft Lf' pr
sidcrit ii jb přňfHÍ! dobř na

bltulli do jí-h- jílánfi n zmařilí j'dio

hnaliy Nyní ne llnmmnii za po

rážku 1u inwtí

0ra a dvacet ipravedllvých
V ritlttlmrtfii jk ú ilřlvo jm

DnAiiiili nby odvnilíli od wb po

úvihul h HMto jgicb j" tu k zkft

žení'' ž' by zwduliovalo nby htíhl

j uhni I bildírkí Hudomy n (Jonio

ry hledali vf Hvfm mv ty o

iwU hvld vAťdbitťiií mínínl h

ť
l

&

i
ť '

p

i 4

I

i

'4

jsou nprV'dlivil Nmiuh1í jich

VÍ- - ll'i UH 41 pm t t hpitrb' Cti
riMfthiirfniin vVhtrojiU w 5

duhna v ht lu Hclu-rb- hkvílý

banlot kli-f- t bu Mi'atudo w pí'
hih) hhhIi liiiťiia (pruvťdlivch
ni b tí hvílť bvla i'lovátui v taj

fimti mitid t pHiny idy j'i!h
1'tllloJllOit IMtltl n"lít Vťí ťjlMKl liři- -

úm jtť' píd liuik'tii Mfi

?prttV'dlivviiti bl íubdujít'(!
dobu Ab-vaiid- r uiimMic innyor

tlutliritii 1 K A lldiMtwin VfJ-%hi-

v Tuiiu-kii- i ArOmr NV

ÍU nkbid(ltl blldrblii j í ii"

teiuíř jeiUloíuynhuh " RouněVflt

mkd jin" Na třťti otáikuen éeký !uilíonH id

v


